[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга поселка Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка,  ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

e-mail: 1@petro-slavyanka.ru ОКПО 49008119  ОКАТО 40277552000 ИНН/КПП 7817032637/781701001
решение
	11 ноября 2015года
	6/1

«О внесении изменений в Решение от 13.11.2013г. №15/1 «Об утверждении Регламента заседаний Муниципального Совета ВМО Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»

Руководствуясь Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 г. «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка,  Муниципальный Совет МО п. Петро-Славянка, Требование Прокуратуры б/н «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора»

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Регламент заседаний Муниципального Совета ВМО Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка», утвержденный Решением Муниципального Совета от 13.11.2013г. №15/1 «Об утверждении Регламента заседаний Муниципального Совета ВМО Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка», согласно приложению.

 Приложение:
1.1. Пункт 1.5. Регламента заседаний Муниципального Совета ВМО Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка изложить в следующей редакции:
«1.5. Заседания Совета являются открытыми. Совет может принять решение о проведении закрытого заседания или закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня.

1.5.1 В открытых заседаниях Совета могут участвовать:

а) депутаты Федерального Собрания Российской Федерации и Законодательного Собрания Санкт-Петербурга;

б) представители органов государственной власти Российской Федерации и Санкт-Петербурга;

в) помощники депутатов Совета;

г) должностные лица Местной администрации;

д) жители муниципального образования поселок Петро-Славянка;

е) лица, официально приглашенные на заседание Совета.

Официальное приглашение на заседание Совета подписывается Главой муниципального образования или исполняющим его обязанности лицом.

Приглашённые лица, прибывшие в зал заседаний Совета и желающие участвовать в открытом заседании Совета, подлежат регистрации у сотрудника аппарата Муниципального Совета.

1.5.2 На заседаниях Совета присутствуют сотрудники аппарата Муниципального Совета, необходимые для обеспечения работы заседания Совета.

В ходе заседаний Совета аудиозапись и видеозапись может вестись только представителями средств массовой информации, имеющими соответствующую аккредитацию, а также персоналом, обеспечивающим работу Совета.

1.5.3. В зале заседаний Совета должны быть предусмотрены места для депутатов, приглашенных и лиц, обеспечивающих работу Совета.

1.5.4. Закрытое заседание или закрытое рассмотрение отдельных вопросов повестки дня проводится в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, а также на основании решения Совета, принятого по инициативе депутата, группы депутатов, фракций, Главы Муниципального Образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета,  большинством голосов от числа избранных депутатов Совета.

Одновременно с принятием решения о проведении закрытого заседания определяется дата и время его проведения. Закрытое рассмотрение отдельных вопросов повестки дня назначается не менее чем за один час до планируемого времени его рассмотрения. Порядок проведения закрытого заседания или закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня устанавливается Советом в каждом конкретном случае.

1.5.5. Если иное не предусмотрено федеральными законами и законами Санкт-Петербурга, закрытое заседание проводится в соответствии с настоящим Регламентом с учетом следующих особенностей:

а) в закрытом заседании участвуют депутаты Совета и лица, официально приглашённые в соответствии с п.1.5.1 настоящего Регламента;

б) радиотрансляция, аудио- и видеозапись закрытого заседания не ведутся;

в) председательствующий в начале закрытого заседания уведомляет депутатов и приглашенных лиц об основных правилах проведения закрытого заседания, о степени секретности обсуждаемых на нем сведений и предупреждает об ответственности за разглашение и распространение сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну.

г) после завершения закрытого заседания Совет принимает решение о возможности публикации в средствах массовой информации сведений о решениях, принятых на закрытом заседании;

д) протокол закрытого заседания хранится у заместителя председателя Совета в единственном экземпляре. Выдача протокола для ознакомления производится только участникам заседания без права копирования и выноса из помещения, где он хранится. Выдача материалов закрытого заседания фиксируется в специальном журнале.

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

                Козыро Я.В.

1